

Delårsrapport

Q2

2022



för perioden 2022-01-01 – 2022-06-30
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



Sammanfattning andra kvartalet 2022 (Jämfört med andra kvartalet 2021)

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 636,2 Mkr (589,0 Mkr)
- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 110,2 Mkr (139,3 Mkr)
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 3,46 kr (4,14 kr)
- Fortsatt starkt förtroende för vårt varumärke.

Sammanfattning delårsperioden januari - juni 2022 (Jämfört med perioden januari - juni 2021)

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 005,4 Mkr (916,7 Mkr)
- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 174,0 Mkr (199,1 Mkr)
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 5,01 kr (5,66 kr).

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 005,4 Mkr (916,7 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 131,0 Mkr (160,6 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 47,8 Mkr (6,0 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	-6,7 Mkr	(0,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	54,5 Mkr	(12,0 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	0,0 Mkr	(-6,0 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,2 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2021-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2022-06-30 till 335,7 Mkr (304,7 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 23/11 2022. Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Koncernens nettoomsättning uppgick under det första halvåret 2022 till 1 005,4 Mkr (916,7 Mkr).

Under det andra kvartalet 2022 uppgick koncernens nettoomsättning till 636,2 Mkr (589,0 Mkr).

Omsättningsökningen hänför sig till ökad försäljning.

På våra viktigaste turistmarknader så som Spanien, Grekland och Cypern har vår försäljning fått fart mycket snabbare än vad vi budgeterat. Det är positivt att resandet kommit i gång fort igen och att turisterna hittat snabbt tillbaka till dessa länder som är väldigt viktiga för oss, inte bara försäljningsmässigt, utan även ur marknadsföringssynpunkt. Här har konsumenterna chansen att prova våra produkter i lugn och ro i en trivsamt miljö och därefter bära med sig den positiva känslan när man vänder hemåt.

På den brittiska marknaden, som är vår största och viktigaste exportmarknad, fortsätter vi att fokusera på våra cider-, sprit- och alkoholfria produkter som vi marknadsför under varumärket Kopparberg. Varumärket har snabbt vuxit från att omfatta våra storsäljare Kopparberg Cider Strawberry/lime och Kopparberg Cider Mixed Fruit, till att även inkludera våra spritprodukter så som smaksatt gin, vodka och rom samt våra alkoholfria produkter bestående dels av våra ciderprodukter, dels vår alkoholfria gin.

I Savanta BrandVue report, där 96 000 personer har deltagit, kommer Kopparbergs på en tredjeplats som det mest populära och omtyckta varumärket inom kategorin öl, cider, vin och sprit. Detta är den största varumärkesundersökningen i Storbritannien och visar på ett fortsatt starkt förtroende för vårt varumärke.

Under perioden har vi tagit varumärket ytterligare ett steg framåt då vi lanserat Kopparberg Cocktail Collection, en drickfärdig spritbaserad dryck i trendiga smaker.

Kopparberg fortsätter att vara den mest sålda alkoholfria cidern på den brittiska marknaden. Men även i länder så som Irland och Australien har vi ökat under perioden. På den svenska marknaden går vår försäljning planerligt.

Resultatet före avskrivningar för perioden uppgick till 174,0 Mkr (199,1 Mkr).

Det andra kvartalet uppvisade ett resultat före avskrivningar på 110,2 Mkr (139,3 Mkr).

Det lägre resultatet hänför sig till högre frakt- och marknadsföringskostnader. De ökade marknadsföringskostnaderna är framför allt inom "on-trade" (pubar och restauranger), med syftet att hjälpa detta segment med återöppningar efter covidnedstängningarna.

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
2022	2021	2022	2021	2021	
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	986,7	992,5	1 556,5	1 511,6	3 107,6
Dryckesskatt	-350,5	-403,5	-551,1	-594,9	-1 198,9
Nettoomsättning	636,2	589,0	1 005,4	916,7	1 908,7
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-303,7	-272,4	-437,1	-396,3	-842,0
Övriga externa kostnader	-150,8	-115,5	-260,7	-200,7	-448,5
Personalkostnader	-71,5	-61,8	-133,6	-120,6	-250,1
Resultat före avskrivningar	110,2	139,3	174,0	199,1	368,1
Avskrivningar	-17,7	-17,8	-35,6	-35,6	-71,2
Rörelseresultat	92,5	121,5	138,4	163,5	296,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-2,4	-2,5	-7,4	-2,9	-4,5
Resultat efter finansiella poster	90,1	119,0	131,0	160,6	292,4
Skatt på periodens resultat	-18,8	-26,2	-29,3	-37,0	-64,0
Minoritetsandelar	0,1	-7,4	1,6	-7,0	-10,6
Periodens resultat	71,4	85,4	103,3	116,6	217,8
Resultat per aktie (Kr)	3,46	4,14	5,01	5,66	10,57

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	220630	210630	211231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	33,9	39,1	41,4
Materiella anläggningstillgångar	460,8	446,3	434,5
Finansiella anläggningstillgångar	60,0	58,9	59,9
Summa anläggningstillgångar	554,7	544,3	535,8
Varulager	386,8	393,8	371,1
Kortfristiga fordringar	848,0	906,3	586,0
Kassa och bank	238,0	162,7	386,2
Summa omsättningstillgångar	1 472,8	1 462,8	1 343,3
SUMMA TILLGÅNGAR	2 027,5	2 007,1	1 879,1
Eget kapital och skulder			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	833,1	773,2	880,4
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	908,0	848,1	955,3
Minoritetsintressen	50,6	60,6	64,1
Summa eget kapital	958,6	908,7	1 019,4
Avsättningar	32,8	30,4	30,8
Långfristiga skulder	4,1	9,6	7,7
Kortfristiga skulder	1 032,0	1 058,4	821,2
Summa skulder	1 068,9	1 098,4	859,7
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	2 027,5	2 007,1	1 879,1

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
2022	2021	2022	2021	2021	
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	535,5	556,7	932,6	908,0	1828,0
Dryckesskatt	-98,1	-96,9	-170,3	-170,9	-356,4
Nettoomsättning	437,4	459,8	762,3	737,1	1 471,6
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-244,1	-245,8	-403,8	-367,2	-748,2
Övriga externa kostnader	-58,8	-56,0	-121,1	-114,1	-241,5
Personalkostnader	-39,0	-37,4	-73,8	-72,5	-149,3
Resultat före avskrivningar	95,5	120,6	163,6	183,3	332,6
Avskrivningar	-11,1	-11,3	-22,1	-22,5	-44,7
Rörelseresultat	84,4	109,3	141,5	160,8	287,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-3,8	-0,5	9,9	18,5	18,0
Resultat efter finansiella poster	80,6	108,8	151,4	179,3	305,9
Skatt på periodens resultat	-16,6	-22,5	-27,5	-32,9	-59,4
Periodens resultat	64,0	86,3	123,9	146,4	246,5
Resultat per aktie (Kr)	3,11	4,19	6,01	7,10	11,96

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	220630	210630	211231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	3,2	3,0	3,1
Materiella anläggningstillgångar	368,3	360,4	352,5
Finansiella anläggningstillgångar	155,1	134,2	136,5
Summa anläggningstillgångar	526,6	497,6	492,1
Varulager	119,3	147,3	138,8
Kortfristiga fordringar	581,6	570,7	352,6
Kassa och bank	204,3	135,5	359,1
Summa omsättningstillgångar	905,2	853,5	850,5
SUMMA TILLGÅNGAR	1 431,8	1 351,1	1 342,6
Eget kapital och skulder			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	697,8	623,3	723,3
Summa eget kapital	772,9	698,4	798,4
Obeskattade reserver	171,1	171,1	171,1
Långfristiga skulder	1,8	9,3	5,5
Kortfristiga skulder	486,0	472,3	367,6
Summa skulder	658,9	652,7	544,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 431,8	1 351,1	1 342,6

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	2:KVARTALET		JAN-JUNI		HELÅR
	2022	2021	2022	2021	2021
Kassaflöde från den löpande verksamheten	85,1	60,6	64,8	20,2	267,8
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-33,1	3,1	-47,8	-6,0	-32,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-158,9	-146,1	-163,7	-284,1	-283,1
Förändring av likvida medel	-106,9	-82,4	-146,7	-269,9	-47,5
Likvida medel vid periodens början	345,3	246,5	386,2	433,2	433,2
Kursdifferenser i likvida medel	-0,4	-1,4	-1,5	-0,6	0,5
Likvida medel vid periodens slut	238,0	162,7	238,0	162,7	386,2

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2022	2021	2021
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	13%	17%	30%
Rörelsemarginal före finansiella poster	14%	18%	16%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	13%	18%	15%
Soliditet	47%	45%	54%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	44,06	41,15	46,35
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-JUNI	HELÅR
	2022	2021
Ingående eget kapital 1 januari	955,3	865,8
Förändring av eget kapital		
Utdelning	-149,4	-139,1
Omräkningsdifferens	-1,2	5,0
Uppskrivningsfond	0,0	4,4
Effekt av förändrad bolagsskatt	0,0	1,4
Periodens resultat	103,3	217,8
Belopp vid periodens utgång	908,0	955,3

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.